平成 20年 10月 30日

各   位

因 幡 電 機 産 業 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 守谷 承弘
（コード番号 9934 東証・大証第１部）

問合せ先
常務取締役管理本部長 片山 良一
（ＴＥＬ ０６－４３９１－１７８１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 20 年５月 19 日に公表いたしました平成 21

年３月期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成 21年３月期業績予想の修正（平成 20年４月１日～平成 21年３月 31日）

（１）連結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 190,000 10,300 10,500 6,000 266円 99 銭

今回修正予想（Ｂ） 177,500 8,100 8,300 4,700 209円 12 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △12,500 △2,200 △2,200 △1,300 －

増減率（％） △6.6 △21.4 △21.0 △21.7 －

前期実績
（平成 20年３月期）

187,339 10,337 10,521 5,966 266円 22 銭

（２）個別

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 188,000 10,200 10,400 5,900 262円 54 銭

今回修正予想（Ｂ） 176,000 8,100 8,300 4,700 209円 12 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △12,000 △2,100 △2,100 △1,200 －

増減率（％） △6.4 △20.6 △20.2 △20.3 －

前期実績
（平成 20年３月期）

185,058 10,193 10,414 5,902 263円 38 銭

２．平成 21年３月期配当予想の修正

 １株当たり配当金

基準日 期末 年間

前回発表予想 117円 117円

今回修正予想 99 円 99 円

前期実績（平成 20 年３月期） 127円 127円

３．修正の理由

 建築基準法改正に伴う住宅着工戸数の落ち込みや原材料価格の高騰等により、上半期の

業績が不振であったことに加え、下半期についても先行き不透明な状況が続くものと予想

されることから、上記のとおり業績予想を下方修正いたしました。ただし、昨今の株式相

場の低迷が続いた場合、減損処理による投資有価証券評価損（平成 20年 10月 29 日終値に

よる試算では約 24億円）を計上する可能性がありますが、今回の業績予想には当該評価損

を織り込んでおりません。

 これに従い、業績連動型配当を当初予想から１株につき 18円減配し、誠に遺憾ながら期

末配当金を１株につき 99円とさせていただく予定であります。なお、評価損益につきまし

ては、業績連動型配当の計算基礎から除外するため、配当への影響はありません。

（ご参考）

利益配分に関する基本方針

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識しておりま

す。期間業績に応じた適正な利益還元を目指し、期末配当として年１回、当期純利益の 35％

を配当する業績連動型の配当政策を基本方針としております。これに加え、平成 17年３月

期から平成 21 年３月期までの５年間にわたり、各期末に１株当たり 25 円を特別配当とし

て株主の皆様に還元いたします。

 特別配当終了後の平成 22年３月期以降につきましては、期末配当として年１回、当期純

利益の 45％を配当する業績連動型の配当政策を基本方針といたします。

※ 本資料の業績予想につきましては、発表日現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以上